535ª feira | 1º/Dez/2022 - Edição nº 11304

AVISO NOVA DATA DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022

PROCESSO Nº 1076/2022
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito
Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela
Portaria nº 30.573/2022, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados
que realizará no dia 02/12/2022, as 09:00 horas, a abertura da licitação na
modalidade de Pregão Eletônico, menor preço Global Por item, que tem por objeto:
“Aquisição de Estruturação de Feiras Livres”: 5 (cinco) balanças digitais de mesa; 05
(cinco) balança etiquetadora com gerenciamento; 05 (cinco) balanças de
plataforma; 20 (vinte) barracas; 05 (cinco) expositores Refrigerador; 08 (oito)
estufas para salgado; 10 (dez) expositores balcão vitrine; 20 (vinte) mesa de serviço
em inox, 08 (oito) embaladora de alimentos, 01 (uma) Fritadeira Elétrica e 01 (uma)
Chapa Bifeteira a gás, visando à implementação de ações de políticas de Segurança
Alimentar e Nutricional e Melhoria da Qualidade de Vida.
Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, juntamente
com o credenciamento: 19/12/2022, as 14:00 horas.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento

de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou

www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações telefone (46) 3563-8000

e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 30 de novembro de 2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

130125/2022

São Carlos do Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITALDE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2022

Encontra-se aberta no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
São Carlos do Ivaí, na Avenida Ivaí, nº 905, Centro, SÃO CARLOS DO IVAÍ/
PR, a PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2022, TIPO – MENOR PREÇO, que trata
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEIAS, TÊNIS, MOCHILAS E ESTOJOS, DESTINADOS A ATENDER
ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL - MUNICÍPIO DE SÃO
CARLOS DO IVAÍ - PR. Conforme especicações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 15 de dezembro de
2022, às 09h:00min. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a
partir do dia 02 de dezembro de 2022, às 09h:00min até às 08:30 horas do dia 15 de
dezembro de 2022.Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (44) 3438-1870.

São Carlos do Ivaí/PR, 29 de novembro de 2022.

Vera Lúcia de Oliveira
Secretária de Educação

__________________________________
130129/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITALDE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2022

Encontra-se aberta no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
São Carlos do Ivaí, na Avenida Ivaí, nº 905, Centro, SÃO CARLOS DO IVAÍ/
PR, a PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2022, TIPO – MENOR PREÇO, que trata
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUALAQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA PESADA QUE SERÃO DESTINADOS AO
HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS DO IVAÍ/
PR. Conforme especicações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com abertura marcada para o dia 15 de dezembro de 2022, às 14h:00min.
O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 02 de
dezembro de 2022, às 13h:30min até às 13:30 horas do dia 15 de dezembro de
2022. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.
org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão
ser obtidas ainda pelo telefone (44) 3438-1870.

São Carlos do Ivaí/PR, 30 de dezembro de 2022.

Rosely Arceli Esperança
Secretária de Saúde

130190/2022

São Jerônimo da Serra

Prefeitura de São Jerônimo da Serra - Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº. 95/2022

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 95/2022
Objeto:Aquisição de 01 (um) veículo para transporte – tipoVAN 16 lugares (15+1)
e um veículo tipo HATCH, para ns de atendimento da Secretaria Municipal de
Saúde do município de São Jerônimo da Serra. VALORMÁXIMO: R$ 427.645,01

(quatrocentos e vinte e sete mil seiscentos quarenta e cinco reais e um centavo).
Realização: dia 14/12/2022 às 09:00 horas. Informações complementares,
bem como, a retirada do Edital Completo, poderão ser obtidas nos sites: www.
saojeronimodaserra.pr.gov.br e www.bllcompras.com (Informações: Unidade
Compras / Licitação - (43) 3267-1074. São Jerônimo da Serra, 29 de novembro de
2022 - JOEL DA SILVAVIEIRA – PREGOEIRO

129346/2022

Prefeitura de São Jerônimo da Serra - Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº. 96/2022

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 96/2022
Objeto:Aquisição de 01 (um) veículo para transporte – tipoVAN 16 lugares (15+1)
para ns de atendimento dos serviços do município de São Jerônimo da Serra.
VALOR MÁXIMO: R$ 346.666,67 (trezentos e quarenta e seis mil seiscentos e
sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). Realização: dia 14/12/2022 às 14:00
horas. Informações complementares, bem como, a retirada do Edital Completo,
poderão ser obtidas nos sites: www.saojeronimodaserra.pr.gov.br ewww.bllcompras.
com (Informações: Unidade Compras / Licitação - (43) 3267-1074. São Jerônimo
da Serra, 29 de novembro de 2022 - JOEL DA SILVAVIEIRA – PREGOEIRO

129347/2022

São João do Caiuá

NOVADATADEABERTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 010/2022
O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ, Estado do Paraná, através da
Comissão de licitações, designados na forma do Decreto nº 5.157/2022, torna
público que realizará procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, tipo menor preço, da seguinte forma:OBJETO: CONTRATAÇÃODE
EMPRESA ESPECIALIZADANA PRESTAÇÃODE SERVIÇOS DEMÃODE
OBRA COM MATERIAIS INCLUSOS, PARA AMPLIAÇÃO DA CAPELA
MORTUÁRIA NESTEMUNICÍPIO, COM ÁREADE AMPLIAÇÃO 28,00 M²,
CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, ATRAVÉS DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANIISMO,
DESTE MUNICÍPIO, a saber:ENTREGA DO ENVELOPE 01
(Documentação): 15 de dezembro de 2022 (das 08:00 às 09:00
horas).ENTREGA DO ENVELOPE 02 (Proposta de Preço): 15 de dezembro de
2022 (das 08:00 às 09:00 horas).ABERTURA DO ENVELOPE 01: 15 de
dezembro de 2022 (às 10:00 horas).ABERTURA DO ENVELOPE 02: Em
havendo renúncia por parte das empresas proponentes, quanto ao prazo recursal,
relativo à habilitação ou inabilitação da documentação (envelope 01) proceder-
se-à, imediatamente a abertura do(s) envelope(s) nº 02.O Edital completo poderá
ser retirado no Departamento de Administração (Setor de Licitações) ou pelo site
www.saojoaodocaiua.pr.gov.br da Prefeitura Municipal de São João do Caiuá, à
Rua Dom Pedro II, 800, no horário de expediente em vigor.Informações pelo fone
(44) 3445-8150 ou através do E-mail:
licitacao@saojoaodocaiua.pr.gov.br.Prefeitura Municipal de São João do Caiuá,
PR, 29/11/2022STEFAN TOMÉ PAUKAPrefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇO Nº 010/2022–MSJC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ, ESTADO DO
PARANÁ, através do Prefeito Municipal senhor STEFAN TOMÉ PAUKA,
torna público que a licitação na modalidade TOMADADE PREÇO 010/2020,
que teve como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEMÃO DE OBRA COMMATERIAIS
INCLUSOS, PARA AMPLIAÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA NESTE
MUNICÍPIO, COM ÁREA DE AMPLIAÇÃO 28,00 M², CONFORME
PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, ATRAVÉS DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO,
DESTE MUNICÍPIO marcada para o dia 22 DE NOVEMBRO DE 2022, por
não haver comparecido nenhuma licitante foi considerada DESERTA.São
João do Caiuá, Estado do Paraná, 29 de novembro de 2022ANGELAMARIA
VITORIANOPRESIDENTE DA COMISSÇÃO DE LICITAÇÃOSTEFAN
TOMÉ PAUKAPREFEITO MUNICIPAL

129956/2022

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇO Nº 011/2022–MSJC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ, ESTADO DO
PARANÁ, através do Prefeito Municipal senhor STEFAN TOMÉ PAUKA,
torna público que a licitação na modalidade TOMADADE PREÇO 011/2020,
que teve como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEMÃO DE OBRA COMMATERIAIS
INCLUSOS, PARA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA PAULO SIPRIANO,
COM ÁREA DE 1.422,41 M², CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA
EM ANEXO, ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
VIAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, DESTE MUNICÍPIO marcada para o
dia 22 DE NOVEMBRO DE 2022, por não haver comparecido nenhuma
licitante foi considerada DESERTA.São João do Caiuá, Estado do Paraná, 29
de novembro de 2022ANGELA MARIA VITORIANOPRESIDENTE DA
COMISSÇÃO DE LICITAÇÃOSTEFAN TOMÉ PAUKAPREFEITO
MUNICIPAL

NOVADATADEABERTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 011/2022
O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ, Estado do Paraná, através da
Comissão de licitações, designados na forma do Decreto nº 5.157/2022, torna